
Produkteigenschaften
•	Zur Anreicherung von kalten Speisen und Getränken,  

gut löslich
•	88 % Molkeneiweiß pro 100 g Pulver
•	Geschmacksneutral
•	Ohne Ballaststoffe
•	Glutenfrei
•	Lactosearm (< 0,3 g / 100 g)

Indikationen
Zum Diätmanagement bei bestehender Mangelernährung 
oder bei Risiko für eine Mangelernährung und/oder:

•	Bei erhöhtem Eiweißbedarf
•	Bei Wundheilstörungen
•	Nach größeren Operationen

Dosierung
Zur optimalen Zubereitung in Speisen und Getränken hohe 
Temperaturen vermeiden. 10 – 15 g Pulver (2 – 3 Esslöffel) 
pro 150 ml Flüssigkeit bzw. 150 g pürierte Speise. Gesamt-
menge an das Alter und die Ernährungsbedürfnisse des 
Patienten anpassen.

Lagerung
Zubereitete Speisen und Getränke zugedeckt aufbewahren.
Bei Raumtemperatur innerhalb von 6 Stunden, gekühlt 
innerhalb von 24 Stunden verbrauchen. Unverbrauchte 
erwärmte Nahrung verwerfen. Kühl und trocken lagern. 
Nach dem Öffnen Doseninhalt innerhalb von 4 Wochen 
verbrauchen.

Nährstoffe
FETT:	  

Der Fettanteil ist mit 1,0 g / 100 g gering. 

KOHLENHYDRATE: 
Der Kohlenhydratanteil ist mit 0,30 g / 100 g sehr gering.

EIWEISS: 
Enthält Molkeneiweißisolat mit hoher biologischer  
Wertigkeit.

BALLASTSTOFFE: 
Ballaststofffrei

Wichtiger Hinweis
•	Unter ärztlicher Aufsicht verwenden
•	Geeignet ab 3 Jahren 
•	Nicht als einzige Nahrungsquelle geeignet 
•	Bei Patienten mit Kaliumrestriktion den Kaliumgehalt  

beachten
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 Speisen & Getränke

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diät)

Eiweißpulver
AUF BASIS VON MOLKENEIWEISSISOLAT



Nährwertinformation Zutatenliste
Molkeneiweißisolat (Milch), Sojalecithin. Kann Sojaprotein enthalten.
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Nestlé Health Science  
(Deutschland) GmbH
Lyoner Straße 23 
D-60528 Frankfurt
www.nestlehealthscience.de

RESOURCE® WHEY PROTEIN 100 g 

BRENNWERT kJ 
kcal

1538 
362

Fett, davon g 1,0

– gesättigte Fettsäuren g 0,80

Kohlenhydrate, davon g 0,30

– Zucker g 0,30

   – Lactose g < 0,30

Eiweiß g 88

Salz g 1,4

MINERALSTOFFE

Natrium mg 550

Kalium mg 1170

Chlorid mg -

Calcium mg 55

Phosphor mg 220

Magnesium mg -

Eisen mg -

Zink mg -

Kupfer mg -

Mangan mg -

Fluorid mg -

Selen µg -

Chrom µg -

Molybdän µg -

Jod µg -

VITAMINE

A µg -

D µg -

E mg -

K µg -

C mg -

Thiamin mg -

Riboflavin mg -

Niacin mg -

mg NE -

B6 mg -

Folsäure µg -

B12 µg -

Biotin µg -

Pantothensäure mg -

Hinweise: 
Allergene sind in den Zutatenlisten unterstrichen!
NE = Niacinäquivalent

Bestellinformation

Neutral 

Art.-Nr. PZN Stk. 
(300 g Dose)

PZN VE 
(6 x 300 g Dose)

12259142 10547461 10547478

EAN Stk.  
(300 g Dose)

EAN VE  
(6 x 300 g Dose)

7613034924483 7613034924490

Neutral

Inhalt (netto) 1,8 kg

Inhalt (brutto) 2,25 kg

Lagerung kühl und trocken aufbewahren 

Palettierung 12/Lage 120/Palette

MHD 11 Monate

RLZ 3 Monate

VE (LxBxH) 315 x 210 x 148

Technische Daten


